
Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация 

Старомайнская средняя школа № 1 

муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области 

 

ПРИКАЗ 

 

    20.10.2025 года                             р.п. Старая Майна                                     № 170-ОД 

 

О создании условий по снижению бюрократической 

нагрузки в образовательной организации 

 
 

На основании Федерального закона от 08.08.2024 № 328-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О внесении изменений в статьи 29 и 47 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 № 779 

«Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 

программ, образовательных программ среднего профессионального образования», в 

целях организации планомерной работы по снижению бюрократической нагрузки на 

педагогических работников, осуществляющих педагогическую деятельность, на 

основании приказа Управления образования «Старомайнский район» от 01.04.2025 № 

121 «Об утверждении плана мероприятий по снижению документарной нагрузки на 

педагогических работников»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность образовательной организации в рамках 

снижения бюрократической нагрузки. 

2. Назначить Барыкову Екатерину Александровну, заместителя директора по 

НМР, ответственным лицом за работу по снижению бюрократической нагрузки в 

образовательной организации. 

3. Разработать Барыковой Е.А. план работы образовательной организации по 

снижению бюрократической нагрузки, а также номенклатуру дел в срок до 01.11.2025 

года. 

4. Подготовить и провести Барыковой ЕА, совместно с Зеленикиной М.Г., 

заместителем директора по УВР педагогический совет в срок до 29.10.2025 года. 

5. Утвердить перечень документации, необходимой для функционирования 

образовательной организации и включить данный перечень в номенклатуру дел 

школы. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по НМР Барыкову Е.А. 

 

Директор школы         Н.Н. Рыжова 

 

С приказом ознакомлены       Зеленикина М.Г. 

                                                                                                                Барыкова Е.А. 


		2025-10-21T08:41:12+0400
	р.п. Старая Майна
	Рыжова Наталья Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




